ESTUDIOS CHURUBUSCO AZTECA, S.A.

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

ESTUDIOS CHURUBUSCO AZTECA S.A.

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones

Trar ias, Asignaciones y

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

699,218,773
0]
(0]
(0]
(0]
o

609,516,112
o

76,267,796
13,434,865

610,691,337
62,748,709
16,642,838

531,299,790

©Oo0oo0ooooo0o0o

o

88,527,436

2012

1,084,351,011
o]
o]
o]
o]
[

640,349,231
[

436,559,225
7,442,555

855,118,106
57,148,520
25,361,460

772,608,126

©Oo0oooooooo

o

229,232,905

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de por Activi de Fi iamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

o o oo

89,279,614
85,614,336
1,052,625

2,612,653

-89,279,614

133,596,094
o]

o)

o]

o)
133,596,094
50,674,495
o]

o)

o]

o)
50,674,495

82,921,599

82,169,421

2012

o

o o oo

348,872,659
87,127,387
25,722,696

236,022,576

-348,872,659

219,693,701
0o
(o]
0o
o]
219,693,701

88,441,692
0o
o]
0o
o]
88,441,692

131,252,009

11,612,255

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

HUGO VAZQUEZ ENRIQUEZ
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza

MARIA DE JESUS VEGA JIMENEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Nombre de quien elabora
Cargo de quien elabora




