Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

ESTUDIOS CHURUBUSCO AZTECA S.A.

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	699,218,773	1,084,351,011	Orlgen	o	0
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	0
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	609,516,112	640,349,231			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	89,279,614	348,872,659
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	85,614,336	87,127,387
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	1,052,625	25,722,696
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	76,267,796	436,559,225	Otros	2,612,653	236,022,576
Otros Ingresos y Beneficios	13,434,865	7,442,555	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-89,279,614	-348,872,659
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	610,691,337	855,118,106			
Servicios Personales	62,748,709	57,148,520			
Materiales y Suministros	16,642,838	25,361,460	Orlgen	133,596,094	219,693,701
Servicios Generales	531,299,790	772,608,126			
			Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	133,596,094	219,693,701
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	50,674,495	88,441,692
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
			Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	0	0
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	50,674,495	88,441,692
Convenios	0	0			
Otros Gastos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	82,921,599	131,252,009
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	88.527.436	229,232,905	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	82,169,421	11,612,255

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

HUGO VAZQUEZ ENRIQUEZ GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Nombre de quien autoriza Cargo de quien autoriza MARIA DE JESUS VEGA JIMENEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Nombre de quien elabora Cargo de quien elabora